

25 metai nuo lietuvių trėmimų į Sibirą

Tos sukakties proga rengiama didelė gedulo ir protesto manifestacija
prie Ontario parlamento rūmų Toronte (College ir University Ave)

BIRŽELIO 15 DIENĄ, TREČIADIENĮ, 8 VALANDA VAKARO

- Pagrindinę kalbą pasakys Kanados parlamento narys N. MANDZIUK iš Winnipeg.
- 150 pabaltiečių moterų su žvakėmis žygiuos gedulo procesijoje.
- Atitinkamus maršus gros estų pučiamųjų orkestras.

- Bus inscenuojamas prievartinis pabaltiečių šeimų trėmimas į Sibirą. Tokio pobūdžio eiseną, organizuojama pabaltiečių karo veteranų, prasidės 7 val. vakaro nuo miesto rotušės ir University gatvės atvyks prie Ontario parlamento rūmų 8 val.

VISI LIETUVIAI ŠIOJE GEDULO IR PROTESTO MANIFESTACIJOJE ĮPAREIGOJAMI DALYVAUTI.

PARODYKIME PLAČIAJAI VISUOMENEI SOVIETŲ PADARYTĄ IR TEBEDAROMĄ SKRIAUDĄ PABALTIO TAUTOMS!

Pabaltiečių Federacija

Birželinų trėmimų demonstracija

Toronte 25-tųjų metų proga rengiama prie Ontario parlamento rūmų birželio 15, trečiadienį, 8 v.v. Šiais metais norima nauju būdu paminėti tragiskąją sukaktį, pasmerktą sovietinių kolonizacijai, naikinantį baltiečių tautas, ir reikalauti nepriklausomybės Lietuvai, Latvijai ir Estijai. Pagrindiniu kalbėtoju pakviestas Kanados parlamento atstovas N. Mandziuk, ukrainietis iš Winnipeg. Bus momentui pritaikyta gedulo eiseną, kurioje dalyvaus maždaug po 50 moterų nuo kiekvienos tautybės. Estų orkestras gros gedulo maršus. Nuo miesto rotušės atžygiuos trėmimus pavaizduojanti grupė. Pabaltiečių Federacija, kuri organizuoja šią demonstraciją, prašo visus tautiečius labai gausiai dalyvauti. Demonstracijos išpūdis priklausys nuo dalyvių gaumumo.

Automobiliu galima bus pastatyti College ir kitose aplinkinėse gatvėse. Moterys, kurios dalyvaus eisenoje nuo rotušės iki parlamento rūmų, renkasi ties rotuše 7 v.v. Kitos moterys, kurios dalyvaus tik gedulo eisenoje prie parlamento rūmų, renkasi prieš 8 v.v. prie paminklo arti parlamento rūmų. Birželio trėmimų 25 m. sukakties proga bus transliuojama specialioji radijo programa anglų kalba birželio 13, pirmadienį, 9.30 — 10 v.v. iš CKFH banga 1430. Programos vedėjas — J. R. Simonavičius, kuris šiais metais pirmininkauja Pabaltiečių Federacijai.

Rinkime parašus ir ruoškimes į kongesą!

Malonūs Kanados lietuviai, Iki Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso beliko tik kelios savaitės. Kanados Liet. Bedruomenės krašto valdyba, matydama, kad visa eilė darbų dar nėra tinkamai pabaigti, kreipiasi į tautiečius su keliais prašymais. 1. Skubiai prašome padidinti akciją peticijos parašų rinkimui. Kaip pranešama iš vyr. kongresui rengti komisijos, esama dar toli nuo užsibrėžto 100,000 parašų skaičiaus. Apylinkių jaunimo igaliotinius, apylinkių valdybas ir visus geros valios lietuvius kviečiame padidinti pastangas šiuo reikalu, ypač panaudojant birželio išvežimų minėjimus ir kitus dišonių susibūrimus. Visi peticijų blankai su parašais turi būti gauti krašto valdyboje arba jaunimo sekcijoje neveliau birželio 17 d., nes tą dieną jie išvežami į KLB krašto valdybą.

PASKUTINIS PRIMINIMAS
Medžiagos rinkimas Kanados šimtmečio lietuvių leidiniui jau eina į galą. Liepos 1 d. visa medžiaga, išskyrus verslų skyrių, bus išsiunčiama vyr. redaktoriui. Organizacijos, kurios dar neatšuntė apie save žinių, prašomos tai padaryti iki birželio 20 d. Iki šios datos neatšilėpusios organizacijos bus laikomos leidiniu ir išsidominčiomis ir nesuinteresuotomis jame dalyvauti. Organizacijai medžiagą prašome siųsti šio skyriaus redaktoriui A. Rinkūnui, 146 Close Ave., Toronto 3, Ont. Skambinti 535-9397.
Kanados šimtmečio Liet. leidinio Komisija

DAUG ŽADANTI VIETA

JAUNAI MOTERIAI DIDELEJE KANADISKOS BENDROVĖS ĮSTAIGOJE: GAMINANČIOJE MOTERIŠKUS SPORTINIUS DRABUŽIUS.

Teirautis: MISS SUN VALLEY LIMITED,
8 Floor, 96 Spadina Ave. Toronto 2B, Ont.

GERULSKIS & DOBAT CO.

ROOFING-SIDING-EAVESTROUGHING
Telef. 383-7512 M. L. 83400
1031 Upper Sherman, Hamilton, Ontario.

Visoje Ontario provincijoje dengiame, taisome stogus, namų šonus ir dėmame nuo stogų vandens nutekėjimo takus. Turime penkiolikos metų praktiką. Taip pat šiemis reikalams pigesne kaina parduodame medžiagas.

Linkydami Toronto

nepamirškite užsukti dovanų, suvenyrų ir įvairių reikmenų krautuvėn

"The Times"

1212 Dundas St. W. Tel. LE. 2-9547
Sav. A. MYCHAJLOWYCZ
Užsakymai priimami ir paštu.

MONTREAL

Šv. Kazimiero par. žinios

3426 Parthenais St. Montreal 24, Que.

— Birželio 4 d. vakare Moterys sakramentą priėmė Juozas Noris su Antanina Zvingelyte-Krisčiūnas. Vestuvėse dalyvavo daug draugų ir pažįstamų, nes abu jaunėji visada dalyvaudavo lietuviškuose parengimuose bei minėjimuose. Vestuviniai pietūs buvo Vytauto Didžiojo Klubu didžiojoje salėje. Laimingo ir gražaus šeimyninio gyvenimo!

— Birželio 18 d. Moterys sakramentą priėmė James Castonguay su Sandra Girdauskaite. Vestuvinis pokylis bus Šv. Kazimiero parapijos salėje.

— Pirmąsias tris birželio mėn. savaites kun. J. Gaudzė atostogauja pas Tėvus pranciškonus Kennebunkport, Maine.

— J. Markūnienė gydoma Jean Tolon ligoninėje; perkelta į šeštą augstą; kambaryo nr. 601.

— Užpraejusio sekmadienio rinkliava — \$109.07, speciali rinkliava — \$101.20.

— Lietuvių gimnaziją Kennebunkporte baigė Antanas Skučas. Birželio 5 d. ten įvyko didelės iškilmės — buvo paminėta ir 10 metų lietuviškos gimnazijos sukaktis. Nuo rudens ten pradės mokytis Koškus iš mūsų parapijos.

— Birželio 5, Kvebeko provincijos rinkimų dieną, parapijos salė buvo naudojama balsavimui. K. J. G.

“Lito” ekskursijon į Granby zoologijos sodą, kuri įvyks birželio 18, šeštadienį, jau užsirašė 50 jaunųjų narių. Vienas autobusas išvažiuoja nuo Rosemonto “Lito” skyriaus, o kitas — nuo AV skyriaus. Išvykstama 9 v.r., grįžtama 4 v.p. Tėvai praturpina vaikų pristatymu iki autobuso ir atsiėmimu grįžus. Ekskursijos dalyviai pasima su savim tikrai dienos orui pritaikytus drabužius.

Užplanuotos šių metų statybos “Baltijos” stovyklavietėje jau baigiamos. Numatyta \$5000 suma statybai nebus viršyta. Dažymo darbus atlieka Vyt. Kudžma. Stovyklavietės vasaros sezonui — vandens, dujinių krosnių jungimą ir kt. sutiko atlikti skautai vyčiai birželio 11 d., vadovaujant stovyklavietės adm. V. Piečaitiui. Mažesniems tvarkymo darbams P. Adamonis sutiko suorganizuoti apie Lac Sylvere savo vasarvietes turinčių lietuvių talką.

Abiejuose nakvynių nameliuose yra po 5-kis atskirus kambarius su 26-mis lovomis kiekviename pastate. Viršutinio augšto lovos bus atidaromos, kadangi jomis numatoma naudotis tik stovyklavimo metu. Šiam sezonui numatoma įgyti tik 16 matracų. Užtat stovyklaujantis jaunimas, kurie turi, prašomi atsivežti savo loves ir turimus matracus.

Iš pavienių stovyklautojų nartata šiais metais imti tik 1\$ už parą arba \$5 už savaitę. Iš šeimų, nežiūrint narių skaičiaus, po \$2 už parą arba \$10 už savaitę. Kas nori savo atostogas ar savaitgalius praleisti “Baltijos” stovyklavietėje, prašomi užsirašyti pas adm. V. Piečaitį tel. 366-7041.

Organizacijos, rengiančios savaitines stovyklas, prašomos stovyklavietės išlaikymui aukoti pagal išgales. Siuolamas mokestis — bent vienas doleris nuo stovyklautojo už visą stovyklavimo laiką. Pr. R.

Ateitininkų vasaros stovykla

Kur — kada — kam?

Šią vasarą organizuojama “Baltijos” stovyklavietėje prie Lac Sylvere moksleiviams stovykla nuo liepos 16 iki 23 d. Į stovyklą bus priimami visi (nebūtina priklausti kokiai nors organizacijai) — mergaitės ir berniukai nuo 7 iki 16 m. Stovyklautojai bus skirstomi pagal amžių į grupes ir turės atskiras programas.

Stovyklos tikslas

Stovykloje susiburia jaunimas iš įvairių vietų bendrauti ir bendradarbiauti, išmokti kartu tvarkytis ir džiaugtis. Taip formuojasi jauno žmogaus charakteris; religinėje bei tautinėje atmosferoje bręsta krikščioniška asmenybė. Tam tikslui stovykloje sudaroma įvairi programa: pašnekesiai ir diskusijos, darbai, patarnavimai stovykloje, sportas, iškylos ir apylinkės gamta, laužai, pasirodymai, šokiai... Stovykloje kalbama lietuviškai, meldžiamės kartu lietuvių kalba per šv. Mišias.

Stovyklos vadovybė

Dalį stovyklos vadovybės jau dabar galime paskelbti: globėjas ir kepelionas — kun. G. Kijauskas, S.J.; globėjos ir programos vedėjos — dvi Nek. Pr. M. seserys; ūkvedis — Jonas Ladyga; viėrėja — A. Zubienė. Kiti vadovai bus skelbiami vėliau.

Mokestis

Stovyklos mokestis vienam asmeniui — \$18 už aštuonias dienas. Antrasis tos pačios šeimos narys moka \$15, trečiasis — \$12. Registracijos mokestis \$1 kiekvienam stovyklautojui.

Tėvai, suinteresuoti stovykla, daugiau informacijos, o kartu ir registracijos lapelius gali gauti: M. Malcienė, 5846 4th Ave., Rosemont-Mtl., Que. tel. 727-5189; J. Ladyga, 10185 Waverly, Montreal, Que. tel. 389-1814; Nek. Pr. M. seserys, 1450 rue de Seve, Montreal, Que. tel. 766-9397.

Stovykloje bus siekiama, kad jaunimas galėtų praleisti laiką smagiai, naudingai ir saugiai. Bus puoselėjama jaunųjų iniciatyva. Jaunesniems bus specialiai priežiūra. Dėlto stovyklautojų skaičius bus ribotas.

LIETUVIŲ SKAUTŲ-ČIŲ STOVYKLA įvyks nuo liepos 23 d. iki rugpjūčio 7 d. Mokestis: \$35 vienam stovyklautojui iš šeimos, \$55 dviem, \$ 75 trim ar daugiau. Registravimo mokestis yra \$2 asmeniui; ši suma padengs nelaimės draudimą, kuris bus išgytas kiekvienam stovyklautojui. Prašoma registruotis iki birželio 25 d. pas A. Lukoševičių PO 8-0322 ir J. Piečaitį RA 5-3482.

Stovyklos vadovybė šiais metais ypatingai stipri: I. Kličienė, I. Lukoševičienė, I. Gražytė, A. Lukoševičiūtė, D. Kudžmaitė, D. Skrinškaitė iš Toronto, Tėv. G. Kijauskas, S.J., A. Kličius, V. Piečaitis, E. Tekutis, J. Piečaitis ir kiti. D. Z.

“Litas” bus uždarytas abu ilgųjų savaitgalių penktadieniais, birželio 24 d. (Joninės) ir liepos 1 d. (Dominion Day). Rosemont skyriuje vietoje tų penktadienių “Litas” bus atdaras ketvirtadieniais (VI 23 ir VI. 30) vakare nuo 7 iki 9 val. Sekmadieniais valandos A. V. skyriuje per abu savaitgalius lieka nepakeistos.

APSIDRAUSK!

ADAMONIS INSURANCE AGENCY, INC.

GAISRAS - AUTOMOBILIAI - ATSAKOMYBĖ - GYVYBĖ

P. ADAMONIS

Chartered Insurance Broker

3907 ROSEMONT BLVD.

Tel. OFF. 722-2472

RES. 722-4735

S-tos “Lite” nr. 752D

EXPO 67

Visų rūšių parodos bilietai gaunami “Lite”.
Didžiausia nuolaida tik iki 1966. VII. 31.

“LITAS”

Adresas: 1465 De Seve Street
Montreal 20, Que., tel. 766-5827

MOKA už:

Indėlius 5%
Ein. s-tas 4%
Nemokamas gyvybės draudimas iki \$2,000 bendros santaupų sumos.

IMA už:

Neklin. turto paskolas 6.5%
Asmenines paskolas 7.6%
Investicines paskolas 8.4%
Pigus paskolų draudimas iki \$10,000.

Kasos valandos: 1465 De Seve St., sekmadieniais nuo 10.30 iki 12.30 v., darbo dienomis — nuo 10 iki 3 v., išskyrant pirmadienius ir šeštadienius; vakarais — trečiadieniais ir penktadieniais nuo 7 iki 9 val.
3907 Rosemont Blvd., tel. 722-2472; dieną — penktadieniais nuo 1 iki 6 v. ir vakarais — pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais nuo 7 iki 9 v.

P A D E K A

Eleonoros vardadienio ir mūsų namo naujo priestato užbaigimo proga užsuroštą staigmeną — vaises, dovanas, sveikinimus bei linkėjimus čia žemiau paminėtiems rengėjams, dalyviams bei sveikintojams nuširdžiai dėkame: p. p. Vl. Germanavičiui, J. J. Ignatavičiams, St. Juzapavičiui, G. Jan-kauskieniui, L. P. Murauskams, Z. P. Morkūnams, K. A. Navickams, T. J. Ryckiams, A. A. Šmigelskams, I. F. Svirkliai, V. J. Simonavičiams, E. A. Selmiams, P. J. Svėgždams, V. R. St. John, M. A. Seliokams ir E. A. Szalaw-ams.

Tad dar kartą didelis ir nuširdus aciu —
Eleonora, Laima ir Juozas Svėgždos

RŪTA

— sunkvežimių tarnyba.
Perkraustymas bei
pervežimas.
ZEMIAUSIOS KAINOS.
Skambinkite JOE
tel. 248-8217

Mašinistai - mechanikai
(machinists and bench fitters)
reikalingi mašinų įmonei
vakarų Toronte.
Skambinti tel. 233-3265.

ISNUOMOJAMAS GERAS KAMBARYS High Park — Indian Rd. rajone.
Tel. 766-7915. Skambinti vakarais.

ISNUOMOJAMAS KAMBARYS High Park rajone. Galima naudotis virtuve.
Skambinti po 6 val. vak.
tel. RO 7-4917.

AUTOMOBILIAI nauji ir vartoti
Nauji: DODGES, CARONETS,
VALIANT ir CHRYSLER.
Vartoti: garantuoti geros kokybės
Teiraukitės pas J. C. (Joe)
COFFEY. Tel. LE 4-1191
711 St. Clair Ave. West
Leonard Dodge — Chry

ISNUOMOJAMAS BUTAS (su atskiru
ėjimu) iš dviejų miegamųjų, virtuvės
ir valgomosio kambario Springhurst
arti ežero. Visi miesto patogumai vi-
duje. Teirautis Toronto tel. LE 5-5126
po 6 val. vakaro.